A qualitative approach is a research process to understand social or human problems by analyzing words to create a complex and comprehensive picture, and reporting detailed views of information obtained from sources of information in a natural environment. The Central Leadership of Muhammadiyah conveyed the guidance for Ramadan 1442 H/2021 AD in the COVID-19 emergency condition according to the Fatwa of the Tarjih Council and Tajdid of the Muhammadiyah Central Executive as attached and is an inseparable part of this Circular.

Keywords: Muhammadiyah , covid 19 , Kualitatif

Abstrak.

Pendekatan kualitatif merupakan proses penelitian untuk memahami masalah-masalah sosial atau manusia dengan menganalisis kata-kata untuk menciptakan gambaran kompleks dan menyeluruh, serta melaporkan pandangan informasi terperinci yang diperoleh dari para sumber informasi dalam lingkungan alami. Pimpinan Pusat Muhammadiyah menyampaikan tuntunan ramadhan 1442 H/2021 M dalam kondisi

darurat COVID-19 sesuai Fatwa Majelis Tarjih dan Tajdid Pimpinan Pusat Muhammadiyah sebagaimana terlampir dan merupakan bagian tidak terpisahkan dari Edaran ini.

Kata Kunci: Muhammadiyah , Covid 19 , Kualitatif

1. Pendahuluan

Kepala pusat muhammadiyah mengumumkan tuntunan ramadhan 1442 H/2021 M dalam kondisi darurat COVID-19 sesuai Fatwa Majelis Tarjih dan Tajdid Pimpinan Pusat Muhammadiyah sebagaimana terlampir dan merupakan bagian tidak terpisahkan dari Edaran ini. Tuntunan tersebut hendaknya dapat dilaksanakan dan dapat menjadi panduan bagi umat Islam pada umumnya dan warga Muhammadiyah pada khususnya.